Paris, Bibliothèque Nationale, Lat. 8276, s. XV, cart., (*Catalogus*, IV 1744, 444).

(micro.) Rome, Biblioteca Angelica, 1350 (T. 4. 15), s. XV ex., misc., cart., fols. 272-86. With Introduction. (Narducci, *Catalogus* I, 567-68 ; Scarcia 424).

(micro.) Vatican City, Vat. lat. 1518, s. XV, membr., fols. 110-116v. With Introduction. (Nogara, *Codices* 40-41 ; Scarcia 529).

— Vat. lat. 1662, s. XIV ex.-XV in., membr., fols. 15-57v. With Introduction. (Nogara, *Codices* 138 ; Scarcia 532).

— Vat. lat. 2738, s. XV, misc., cart., fols. 335-82v. Anonymous. On *Sat.* I, 92-VI, 80. (Kristeller, *Iter* II, 351 ; Scarcia 535 ; S. Lattès, *Mél. Archéol.* XLVIII [1931] 342).

— Ottob. lat. 1146, s. XV, cart., fols. 110-39. With Introduction. (Scarcia 490 ; E. M. Sanford, CTC I, 206 ; R. Sabbadini, *Scuola e Studii di Guarino Guarini veronese* [Catania, 1896] 93 ; G. Mercati, *Codici latini Pico Grimani Pio* [Studi e Testi 75] 248 n.).

(micro.) — Ottob. lat. 1434, s. XV, membr., fols. 124-74. Anonymous. With Introduction. (Kristeller, *Iter* II, 417 ; Scarcia 492).

— Ross. lat. 800. (X, 179) s. XV in., cart. fols. 2v-64. With Introduction. Explicit Cornuti commentum in Persio. (Scarcia 518).

Tradition E.

1. Florence, Bibl. Med. Laurenziana, Pl. 52, 4.

Introduction. [Inc.] : (fol. 133) Aulus Persius Flaccus natus est pridie nonas Decembrium, Fabio Persio L. Utellio (sic) consuli-bus . . . (a Vita of Persius) . . . (fol. 134v) in eum modum a Cornuto ipse est emenda-

tus : *Auriculas asint quis non habet* (*Sat.* I, 120) ne hoc Nero in se dictum arbitraretur, in quem constabat esse compositum.

Satyrae proprium est ut vera humiliter dicat et omnia sana faciat . . . (a brief collection of definitions adapted from the older accounts) . . . Satyra igitur a satiate dicta eo quod plena sit convitiis et reprehensionibus hominum.

Commentary. *Nec fonte labra prolui cabbino* (*Prol.* 1). Quod Hesiodus dixit. Dicitur enim Pegasus errando ad Eliconem pervenisse ibique siti oppressus ungula fodisse, ex quo loco fons editus Musis sit consecratus et qui bibit de eo protinus efficitur poeta . . . / . . . *Corvos poetas* (*Prol.* 13). volucres poetae studentes quod corvino lucro induci non solum cantare possunt, sed etiam carmina effingere. *Cantare credas* (*Prol.* 15). non solum poterunt loqui humana voce, sed etiam carmina facere.

O curas hominum (*Sat.* I, 1). Suspense est legendum, et ponit exclamationem; vel omnem (sic) genus humanum plenum est curis et sollicitudinibus, dum magna student, de quibus cupiunt laudari, quod multi sic exponunt; vel *O curas hominum* ironice dictum sit, 'O hominum, cogitationes inanes', alii vero cum admiratione dicunt dictum, 'o curas hominum' quorum sollicitudo usque in divinarum rerum tractatum idole (sic); Marchesi: *audet*) pervenire, qui etiam de divinis rebus tractaverunt; exponunt: quantum est in ipsis, inquit, tractatibus credendum est inane. Sed melius est ut exponamus hunc locum quemadmodum Cicero dicit in libro IV *De oratore* (sc. *De oratore* III, 7) . . . / . . . [*Expl.*] : (fol. 178) *Inventus, Chrysippe, tui servator agelli* (sic. cf. *Sat.* VI, 80). hoc dixit: sicut non possunt (sic) inveniri diffinitio syllogismi Chrysippi, ita non potest inveniri qui possit ponere finem cupiditati avari. Chrysippus Stoicus philosophus fuit, qui syllogismum quendam qui sirotum (sic) dicebatur adinvenit quem per additionem et detractionem acervi frumentarii habere similitudinem ostendit. Ergo poeta hoc dicit: quantacumque abundantia avaro crescat substantiae, non satiatur et sic infinitum cupiditatem suam extendit, ut qui eius avaritiae finem value-